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MIKROBANGŲ ABLIACIJOS EFEKT YVUMA S GYDANT 
KORTIZOLĮ SEKRETUOJANČIA S ANTINKSČIŲ 
ADENOMA S: AT VEJŲ SERIJA IR LITER ATŪROS 
APŽVALGA

Autorius. Alicija KRASAVCEVA, VI kursas.

Vadovai. Juozas JARAŠŪNAS, dr. Donatas JOCIUS, VU MF Biomedicinos mokslų 
institutas, Radiologijos, branduolinės medicinos ir medicinos fizikos katedra.

Tikslas. Pristatyti klinikinių atvejų seriją, kurioje mikrobangų abliacija buvo atlikta 
kaip alternatyva adrenalektomijai, ir aptarti perkutaninės abliacijos veiksmingumą 
gydant kortizolį sekretuojančias antinksčių adenomas.

Atvejų serijos aprašymas. Trims pacientams su patvirtintomis kortizolį sekretuo-
jančių antinksčių adenomų diagnozėmis buvo atlikta perkutaninė mikrobangų abliacija 
kompiuterinės tomografijos kontrolėje. Visos procedūros buvo techniškai sėkmingos ir 
be komplikacijų. Vienam pacientui po intervencijos išsivystė antinksčių nepakankamu-
mas, dėl kurio buvo pradėtas gydymas hidrokortizonu. Stebėjimo laikotarpiu fiksuotos 
teigiamos ilgalaikės klinikinės išeitys – pacientai vidutiniškai neteko apie 6 kg svorio 
per 15,7 mėnesių laikotarpį (intervalas – 4–32 mėn.), dviems pacientams reikšmingai 
sumažėjo kortizolio, vienam – gliukozės koncentracija kraujyje. Vienam pacientui gy-
dymo efektas buvo tik dalinis – pakartotinai atlikus 1 mg deksametazono supresijos 
mėginio nustatyta išliekanti padidėjusi kortizolio sekrecija, viršijanti normos ribas.

Rezultatai. Perkutaninė antinksčių adenomų abliacija yra veiksminga alternaty-
va pacientams, kuriems chirurginis gydymas nėra įmanomas. Minimaliai invazyvios 
abliacijos technikos užtikrina trumpesnę procedūros trukmę, greitesnį atsigavimą ir 
gerus klinikinius rezultatus, o rizikos, tokios kaip hipertenzinė krizė, kraujavimas ar 
pneumotoraksas, yra sėkmingai valdomos tinkama priešoperacine ir pooperacine 
priežiūra. Mūsų atvejų serijos rezultatai atitinka publikuotus literatūros duomenis ir 
patvirtina, kad abliacija yra tinkama alternatyva adrenalektomijai gydant funkciškai 
aktyvias antinksčių adenomas.

Išvados. Nors perkutaninė abliacija yra veiksminga gydymo alternatyva, chirurgi-
nė adrenalektomija vis tiek išlieka standartiniu antinksčių adenomų gydymo metodu. 
Tolesni tyrimai yra būtini siekiant tiksliau apibrėžti tinkamus pacientų atrankos kriterijus 
ir įvertinti ilgalaikį šio gydymo metodo taikymą klinikinėje praktikoje.

Raktažodžiai. Mikrobangų abliacija; antinksčių adenoma; lengva autonominė 
kortizolio sekrecija.
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